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 ὶື㈨⏘ 353,484,034  ὶື㈇മ 142,800,107

     ⌧  㔠  ࣭  㡸  㔠 110,360,868      ᮍ     ᡶ      㔠 129,536,929

     ᮍ   ཰    㐠   ㈤ 7,172,340      ᮍ ᡶ ἲ ே ⛯ ➼ 1,590,000

     ᮍ      ཰      㔠 199,298,043      ᮍ ᡶ  ᾘࠉ㈝  ⛯ 2,869,000

     ၟ ရ ཬ ࡧ ㈓ⶶရ 27,861,889      㡸 ࡾ 㐃 ⤡ 㐠 ㈤ 1,316,960

     ㈚      ௜      㔠 202,548      㡸     ࡾ      㔠 3,118,098

⏘ὶື㈨ࡢ௚ ࡢ ࡑ      8,588,346 㔠ࠉ㎸ࠉ⏦ࠉࡾ 㡸 ࠉࠉ 2,016,130

     ๓   ཷ   㐠   ㈤ 2,352,990

 ᅛᐃ㈨⏘ 84,658,269

     㕲㐨஦ᴗᅛᐃ㈨⏘ 79,357,662

        ᭷ ᙧ ᅛ ᐃ ㈨ ⏘ 77,651,281

ᅵ          ᆅ 10  ᅛᐃ㈇മ 66,819,871

ᘓ≀࣭ᘓ≀௜ᒓタഛ 10,642,170      ㏥⫋⤥௜ᘬᙜ㔠 66,819,871

ᵓ  ࠉ⠏    ≀ 24,199,507 ㈇ മ ྜ ィ 209,619,978

㌴          ୧ 29,126,994

ᶵ  Ე  ⿦  ⨨ 5,489,754 ����⣧ ㈨ ⏘ ⣧ ㈨ ⏘ ⣧ ㈨ ⏘ ⣧ ㈨ ⏘ ࡢ ࡢ ࡢ ࡢ 㒊㒊㒊㒊㸧㸧㸧㸧

ᕤල࣭ჾල࣭ഛရ 8,192,846  ᰴ୺㈨ᮏ

㐠ࠉࠉᦙࠉࠉල 1,706,381 ㈨    ᮏ    㔠ࠉࠉ 300,000,000

       ↓ ᙧ ᅛ ᐃ ㈨ ⏘ 1,180,607 ㉺฼┈๫వ㔠⧞ࠉࠉ △ 71,477,675

     ᢞ      ㈨     ➼ 4,120,000

       ᢞ㈨ࡢࡑ௚ࡢ㈨⏘ 4,120,000

⣧ ㈨ ⏘ ྜ ィ 228,522,325

㈨  ⏘  ྜ  ィ 438,142,303 ㈇മ࣭⣧㈨⏘ྜィ 438,142,303

�ᖹᡂ20ᖺ3᭶31᪥⌧ᅾ㸧
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㸦༢఩㸸෇㸧

⛉          ┠

㕲  㐨  ஦  ᴗࠉࠉࠉࠉࠉ

             Ⴀ  ᴗ  ཰  ┈ 419,832,401

             Ⴀ    ᴗ    ㈝ 530,747,812

㕲㐨஦ᴗႠᴗᦆኻࠉ            △ 110,915,411

㛵  㐃  ஦  ᴗࠉࠉࠉࠉࠉ

             Ⴀ  ᴗ  ཰  ┈ 26,798,426

             Ⴀ    ᴗ    ㈝ 21,963,148

             㛵㐃஦ᴗႠᴗ฼┈ 4,835,278

඲஦ᴗႠᴗᦆኻࠉࠉࠉࠉࠉ △ 106,080,133

             ᅛ ᐃ ㈨ ⏘ ⛯ 21,206,900

඲஦ᴗႠᴗᦆኻ⥲ィ    ࠉࠉࠉ △ 127,287,033

┈ Ⴀ ᴗ እ ཰ࠉࠉࠉࠉࠉ

             ཷྲྀ฼ᜥཬࡧ㓄ᙜ㔠 284,027

             ㈨⏘ᑐ⟇㈝⿵ຓ 16,471,400

┈཰ࡢ௚ࡢࡑ              3,373,308

             Ⴀᴗእ཰┈ྜィ 20,128,735

ᖖ ཰ ┈ ィ ⤒ࠉࠉࠉࠉࠉ 466,759,562

ᖖ ᨭ ฟ ィ ⤒ࠉࠉࠉࠉࠉ 573,917,860

ᖖ  ᦆ  ኻ  ⤒ࠉࠉࠉࠉࠉ △ 107,158,298

┈  ฼  ู  ≉ࠉࠉࠉࠉࠉ

             ⿵  ຓ  㔠  ➼ 188,732,625

             ཷ ධ ಖ 㝤 㔠 23,202,325

฼┈ྜィู≉   ࠉ           211,934,950

ᦆ  ኻ  ู  ≉ࠉࠉࠉࠉࠉ

             ᅛᐃ㈨⏘ᅽ⦰ᦆ 69,299,997

ᅛᐃ㈨⏘ᗫᲠᦆࠉ 4,452,009

             ⅏ࠉᐖࠉᦆࠉኻ 20,900,000

ᦆኻྜィู≉   ࠉ           94,652,006

┈ ᘬ ๓ ᙜ ᮇ ⣧ ฼ ⛯ࠉࠉࠉ 10,124,646

⛯஦ᴗࡧఫẸ⛯ཬࠊ⛯ἲேࠉࠉࠉ 1,590,000

┈ ࠉ฼ࠉ ⣧ ࠉᮇ ࠉᙜࠉࠉࠉ 8,534,646

㔠      㢠

ᦆ  ┈  ィ  ⟬  ᭩
㸦⮬  ᖹᡂ19ᖺ4᭶㸯᪥    ⮳  ᖹᡂ20ᖺ3᭶31᪥㸧

 



 
 

（税抜／単位：千円） 

収        入 支        出 

科  目 １８年度 １９年度 増減分析等 科  目 １８年度 １９年度 増減分析等 

定期運賃 118,495 113,662 生徒数減少 人件費 312,756 291,336 給与等削減 

定期外運賃 191,546 191,834  修繕費 89,164 95,680 車両・施設老朽化 

地元団体 16,565 16,342  動力費（燃料他） 58,673 66,133 原油高騰 

観光団体 38,088 56,661 観光客増加 その他経費 80,572 81,337  

運輸雑収 37,724 41,335  固定資産税等 35,393 39,432  

旅行業 22,234 16,860 店頭販売減 

経
常
損
失 

経常費用計(b) 576,558 573,918  

物販業 10,653 9,938 
 

固定資産圧縮損 38,700 69,300 近代化補助事業 

固定資産廃棄損 0 4,452  
営業外収入 4,890 3,657 

 

補助事業費 30,500 0  

資産対策費補助金 16,930 16,471 
 

災害損失 4,295 20,900  

経
常
収
益 

経常収益計(a) 457,125 466,760 前年比約 960 万円増 

特
別
損
失 

特別損失計 73,495 94,652  

前年度経常損失補助金 120,541 119,433 
 

法人税等 847 1,590  

その他補助金等 69,762 92,502 
 

当期支出合計(Ｂ) 650,900 670,160  

特
別
利
益 

特別利益計 190,303 211,935 
 

経常損失(a)－(b） △119,433 △107,158 
昨年度より 

12,275 千円改善 

当期収入合計(Ａ) 647,428 678,694 
 

当期利益(Ａ)－(Ｂ) △3,472 8,535 
 

 



（単位：円）

積 立 金 繰越利益剰余金

300,000,000 0 △ 80,012,321 △ 80,012,321 219,987,679 219,987,679

0 0 0 0

新株の発行 0 0 0 0

剰余金の配当 0 0 0 0

0 0 0 0

当 期 純 利 益 0 0 0 0

自己株式の処分 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 8,534,646 8,534,646 0 8,534,646 8,534,646

300,000,000 0 0 0 0 0 △ 71,477,675 △ 71,477,675 0 228,522,325 228,522,325

剰 余 金 の 配 当に
伴 う 利 益 準 備 金
の 積 立 て

株 主 資 本 以 外
の 項 目 の 当 期
変 動 額 （ 純 額 ）

当 期変 動額 合計

当 期 末 残 高

前 期 末 残 高

当期変動額（*4）

資 本 剰 余 金

資本準備金
そ の 他 資
本 剰 余 金

 資本剰余金
 合計 （*3）

株主資本等変動計算書

株主資本合計

純資産合計（*3）

資 本 金

株 主 資 本

利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金
合 計 （ *3 ）

利益準備金

その他利益剰余金（＊1） 自己株式
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ᖹ ᡂ 㸯㸷 ᖺ 㸲 ᭶  㸯 ᪥ ࡽ ࠿ 

ᖹ ᡂ 㸰㸮 ᖺ 㸱 ᭶ 㸱㸯 ᪥ ࡲ  ࡛

 

 

㔜せ࡞఍ィ᪉㔪࡟ಀࡿ஦㡯࡟㛵ࡿࡍὀグ 

 

㸦1㸧࡞ࡓ༺㈨⏘ࡢホ౯᪉ἲཬࡧᇶ‽ 

ၟရཬࡧ㈓ⶶရ᭱ࠊࡣ⤊௙ධཎ౯ἲࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡗࡼ࡟ 

 

㸦2㸧ᅛᐃ㈨⏘ࡢῶ౯ൾ༷᪉ἲ 

᭷ᙧᅛᐃ㈨⏘ࠊࡣᐃ㢠ἲࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡗࡼ࡟ 

 

㸦3㸧ᘬᙜ㔠ࡢィୖᇶ‽ 

㈹୚ᘬᙜ㔠ࠊࡣ௒ᖺᗘࡢᨭ⤥ᐇ⦼ࡃ࡞ࡀィୖࠋࢇࡏࡲࡾ࠾࡚ࡋ 

 

㸦4㸧ᾘ㈝⛯ࡢ఍ィฎ⌮ࠊࡣ⛯ᢤ᪉ᘧࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡗࡼ࡟ 

 

㸦5㸧Ᏻ඲ᛶ⥭ᛴホ౯஦ᴗࡿࡼ࡟ಖ඲ᩚഛィ⏬࡟ᇶ࡙ࡃ⥭ᛴཬࡧ୰㛗ᮇࣥࢺࡢ

㕲㐨㌶㐨㏆௦໬タഛᩚഛ㈝⿵ຓ஦ࠊࡾࡓᙜ࡟࠺⾜ࢆᶫᱱᨵಟᕤ஦࣭ࣝࢿ

ᴗࠊ࡚ࡋ࡜⊂❧⾜ᨻἲே㕲㐨ᘓタ࣭㐠㍺᪋タᩚഛᨭ᥼ᶵᵓ࡜ᒾᡭ┴୪ࡧ

 ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡅཷࢆຓ㔠⿵ࡽ࠿ἢ⥺ᕷ⏫ᮧ࡟

࡚ࡋィୖ࡚ࡋ᥋ῶ㢠┤ࡽ࠿ᚓཎ౯ྲྀࡢ⏘ᙜヱᅛᐃ㈨ࠊࡣຓ㔠⿵ࡢࡽࢀࡇ   

 ࠋࡍࡲࡾ࠾

 

 

 

 

 

 

 



   

 

㈚೉ᑐ↷࡟㛵ࡿࡍὀグ 

 

 

㸦㸯㸧 ᭷ᙧᅛᐃ㈨⏘ࡢῶ౯ൾ༷⣼ィ㢠  308,293,470 ෇ 

 

㸦㸰㸧 ᅛᐃ㈨⏘ྲྀࡢᚓཎ౯ࡽ࠿┤᥋ῶ㢠ࡓࢀࡉ⿵ຓ㔠➼⣼ィ㢠 

                  1,432,429,480 ෇ 

 

 

  ᦆ┈ィ⟬᭩࡟㛵ࡿࡍὀグ 

 

㸦㸯㸧㕲㐨஦ᴗႠᴗ཰┈ࡢෆヂࡣḟࠋࡍࡲࡾ࠶࡛ࡾ࠾࡜ࡢ 

᪑ ᐈ 㐠 ㍺ ཰ ධ   378,499,510 ෇ 

㐠 ㍺ 㞧 ཰ ධ  41,332,891 ෇ 

ィ  419,832,401 ෇ 

 

㸦㸰㸧㕲㐨஦ᴗႠᴗ㈝ࡢෆヂࡣḟࠋࡍࡲࡾ࠶࡛ࡾ࠾࡜ࡢ 

㐠 ㏦ ㈝  469,087,168 ෇ 

᱌ ෆ ᐉ ఏ ㈝  85,000 ෇ 

ཌ ⏕ ⚟ ฼ ᪋ タ ㈝  3,524,640 ෇ 

୍ ⯡ ⟶ ⌮ ㈝  40,462,016 ෇ 
௜ຍ౯್๭࣭㈨ᮏ๭஦ᴗ⛯  1,498,600 ෇ 

ㅖ ⛯  171,319 ෇ 

ῶ ౯ ൾ ༷ ㈝  15,919,069 ෇ 

ᑠ ィ  530,747,812 ෇ 

ᅛ ᐃ ㈨ ⏘ ⛯  21,206,900 ෇ 

ྜ ィ  551,954,712 ෇ 

 

㸦㸱㸧㛵㐃஦ᴗᢅྲྀࡢ㢠ࡣḟࠋࡍࡲࡾ࠶࡛ࡾ࠾࡜ࡢ 

᪑ ⾜ ᴗ   314,649,322 ෇ 

≀ ရ ㈍ ኎ ᴗ  52,998,417 ෇ 

ࡑ ࡢ ௚  803,299 ෇ 

ィ  368,451,038 ෇ 

 

 



 

㸦㸲㸧 ᅜࠊᒾᡭ┴ཬࡧἢ⥺ᕷ⏫ᮧࡽ࠿ḟࡢᨭ᥼ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡅཷࢆ 

 

 

① 㕲㐨㌶㐨㏆௦໬タഛᩚഛ㈝➼⿵ຓ㔠 

༡໭࣭ࣜࣝࢿࣥࢺ⥺ࢫ࢔ᶫᱱᨵಟእ 69,300,000 ෇ 

 

② ୕㝣㕲㐨㐠Ⴀ㈝⿵ຓ㸦ᅛᐃ㈨⏘⛯㢠┦ᙜ⤒㈝ศ㸧 

᪥ᮏ㕲㐨ᘓタබᅋࡽ࠿㕲㐨㈨⏘ࡢ↓ൾㆡΏ࡟┤᥋㉳ᅉ࡚ࡋㄢ⛯ࡓࢀࡉ

ᅛᐃ㈨⏘⛯㢠࡟┦ᙜࡿࡍ㢠 

 16,471,400 ෇ 

  

③ ୕㝣㕲㐨㐠Ⴀ㈝⿵ຓ㸦๓ᖺᗘ⤒ᖖᦆኻ㢠┦ᙜ⤒㈝ศ㸧 

ᖹᡂ㸯㸶ᖺᗘࠊ࡚࠸࠾࡟᪑ᐈࢆ㐠㏦ࡿࡍ஦ᴗࡢ⤒ᖖᦆ┈ࡢィ⟬ୖ⏕ࡓࡌ

ᦆኻ㢠࡟┦ᙜࡿࡍ㢠 

 119,432,625 ෇ 

  

 ൾ೉ཷ↓ࡢᶫᱱ࣭ࣝࢿࣥࢺ ④

ᅛᐃ㈨⏘⛯ࡢ㍍ῶࢆᅗ࣭ࣝࢿࣥࢺࡵࡓࡿᶫᱱࢆἢ⥺ᕷ⏫ᮧ࡟  ᐤ㝃ࠊࡋ

ᙜヱ㈨⏘ࢆ↓ൾ࡛೉ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡅཷࡾ 

 ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ㈇ᢸࡀ㝣㕲㐨୕ࡣ⏝㈝⌮⟶ࠊ࠾࡞

 

⑤ ᒾᡭ┴୕㝣㕲㐨ᙉ໬ಁ㐍༠㆟఍ࡢࡽ࠿ᨭ᥼ 

ࠖྕࡓࡋࡲࡁ࡛ࡃࡼࠕࠊᒎ㛤ࡢ㕲࣭ἢ⥺ᆅᇦ㸱㸮୓ே㐠ື୕࣮ࣝࣞ࢖࣐

ࡢ௻⏬ิ㌴ࡢ࡚ࡌ㏻ࢆᅄᏘࡢ࡝࡞࣮ࠖࢼ࢖࣮ࣛࢩ࣭ࢫ࢔ࣜࠕࠊእࡢ⾜㐠ࡢ

㐠⾜୕ࠊ㝣㕲㐨ࢆ฼⏝ࡢ࣮࢔ࢶࡿࡍ㐀ᡂ࣭PR࣭㞟ᐈ➼ࡢ᪑⾜࢚࣮ࢺ࢙ࣥࢪ

 ࠋ஦ᴗู≉ࡢ㝣㕲㐨฼⏝⪅⿵ຓไᗘ୕ࡸጤクࡢ࡬

 

 

 

 

 

 

 

 




